[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 050/2014
Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Lei nº 435/2014, de 22 de julho de 2014.
D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) destinado à suplementação da seguinte dotação do orçamento em vigor, assim discriminada:
06 - DEPARTAMENTO OBRA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

001 - DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA

15.451.0015.1101 - Extensão da Rede de Galerias Pluviais

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

000 - Recursos Ordinários (Livres).................................................................................................... R$ 250.000,00

Art. 2º - Como recurso para abertura do presente Crédito Adicional Especial, será utilizado o recurso proveniente de cancelamento da seguinte Dotação Orçamentária:
08 - DEP. AGRICULTURA, INDUSTRIA, COMERCIO E MEIO AMBIENTE

003 - DIVISÃO DE INDUSTRIA E COMERCIO

22.661.0021.1063 -  Construir Barracão Industrial

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

0182 – 000 - Recursos Ordinários (Livres)...............................................................................................250.000,00

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, em 23 de julho de 2014.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal
Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 6896
Página n.º B - 08
Data de: 24/07/2014
_____________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]